menjadi bank yang tangguh dan efisien; dan 
b. mewujudkan industri perbankan yang sehat, kuat, 

produktif dan berdaya saing agar mampu 

meningkatkan pendapatan asli Daerah. 

BAB II 
PENYERTAAN MODAL 

Pasal 3 

(1) Modal Dasar PT. BPR Bank Sumedang (Perseroda) 

sebesar Rp150.000.000.000,00 (seratus lima puluh 
miliar rupiah). 

(2) Kewajiban … 

(2) Kewajiban penyertaan modal Pemerintah Daerah 

untuk pemenuhan Modal Dasar sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) paling sedikit 51% (lima puluh 

satu persen) atau paling sedikit sebesar 
Rp76.500.000.000,00 (tujuh puluh enam miliar lima 

ratus juta rupiah), yang terbagi atas lembar saham 
dengan jumlah dan nilai nominal per lembar saham 

yang ditetapkan dalam anggaran dasar PT. BPR Bank 
Sumedang (Perseroda). 

Pasal 4 
(1) Modal Disetor Pemerintah Daerah  kepada PT. BPR 

Bank Sumedang (Perseroda) sampai dengan tahun 
2025 sebesar Rp50.519.740.978,65 (lima puluh miliar 

lima ratus sembilan belas juta tujuh ratus empat 
puluh ribu sembilan ratus tujuh puluh delapan rupiah 
enam puluh lima sen), dengan rincian sebagai berikut: 

a. hasil konsolidasi sampai dengan tahun 2009 
sebesar Rp7.462.734.646,65 (tujuh miliar empat 

ratus enam puluh dua juta tujuh ratus tiga puluh 
empat ribu enam ratus empat puluh enam rupiah 

enam puluh lima sen);   
b. tahun 2010 sebesar Rp800.000.000,00 (delapan 

ratus juta rupiah); 

c. tahun 2011 sebesar Rp500.000.000,00 (lima ratus 
juta rupiah); 

d. tahun 2012 sebesar Rp3.812.700.000,00 (tiga 
miliar delapan ratus dua belas juta tujuh ratus 

ribu rupiah);  
e. tahun 2013 sebesar Rp1.400.000.000,00 (satu 

miliar empat ratus juta rupiah); 

f. tahun 2014 sebesar Rp1.400.000.000,00 (satu 
miliar empat ratus juta rupiah); 

g. tahun 2015 sebesar Rp1.400.000.000,00 (satu 
miliar empat ratus juta rupiah); 

h. tahun 2016 sebesar Rp1.400.000.000,00 (satu 
miliar empat ratus juta rupiah); 

i. tahun 2017 sebesar Rp2.400.000.000,00 (dua 

miliar empat ratus juta rupiah); 
j. tahun 2018 sebesar Rp3.594.306.332,00 (tiga 

miliar lima ratus sembilan puluh empat juta tiga 
ratus enam ribu tiga ratus tiga puluh dua rupiah); 

k. tahun 2019 sebesar Rp3.000.000.000,00 (tiga 
miliar rupiah); 

l. tahun 2020 sebesar Rp5.500.000.000,00 (lima 

miliar lima ratus juta rupiah); 
m. tahun 2021 sebesar Rp3.850.000.000,00 (tiga 

miliar delapan ratus lima puluh juta rupiah); 
n. tahun 2022 sebesar Rp5.500.000.000,00 (lima 

miliar lima ratus juta rupiah); 
o. tahun 2023 sebesar Rp5.000.000.000,00 (lima 

miliar rupiah); 

p. tahun 2024 sebesar Rp1.000.000.000,00 (satu 
miliar rupiah); dan 

q. tahun 2025 sebesar Rp2.500.000.000,00 (dua 
miliar lima ratus juta rupiah).  

(2) Dengan … 

(2) Dengan penyertaan modal Pemerintah Daerah pada    

PT. BPR Bank Sumedang (Perseroda) sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1), terdapat sisa kewajiban 

pemenuhan Modal Disetor Pemerintah Daerah paling 
sedikit sebesar Rp25.980.259.020,35 (dua puluh lima 

miliar sembilan ratus delapan puluh juta dua ratus 
lima puluh sembilan ribu dua puluh rupiah tiga puluh 

lima sen). 
(3) Penyertaan Modal Pemerintah Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) dilaksanakan sesuai 

kemampuan keuangan Daerah, yang jumlah 
besarannya dianggarkan dalam Peraturan Daerah 

tentang APBD tahun berkenaan sesuai ketentuan